
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:           KUKHK-36696/ZP/2019 
ZE DNE: 12.11.2019 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–37113/ZP/2019 
  
VYŘIZUJE: Ing. Marek Šnajdr  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 

oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  10.12.2019 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 11/listů: 14 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 

 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon) – závěr 
zjišťovacího řízení podle ust. § 10d zákona ke koncepci „Ucelená politika samosprávy 
Královéhradeckého kraje o vodě“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle ust. § 22 zákona sděluje, že koncepce „Ucelená 
politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě“ (dále také koncepce) byla podrobena 
zjišťovacímu řízení podle ust. § 10d zákona. Na základě písemných vyjádření dotčených 
orgánů, dotčených územních samosprávných celků byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj, statutární město Hradec 
Králové, město Broumov, město Nové Město nad Metují, město Náchod, město Dobruška, 
město Dvůr Králové nad Labem, město Hořice, město Jaroměř, město Jičín, město Kostelec 
nad Orlicí, město Nová Paka, město Nový Bydžov, město Rychnov nad Kněžnou, město 
Trutnov, město Vrchlabí, žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění 
informace o závěru zjišťovacího řízení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do závěru 
zjišťovacího řízení koncepce nahlížet vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace a to v nejkratším možném termínu. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení koncepce lze nahlédnout v Informačním systému CENIA 
na internetových stránkách www.cenia.cz/sea pod kódem HKK007K a také na krajském 
úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Šnajdr, 
tel. 495 817 141. 

Dle rozdělovníku 



 

2 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí, koncepce 

 
„Ucelená politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě“  

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § ust. 10d zákona: 

 
 
„Ucelená politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě“ je koncepcí naplňující 
dikci ust. § 10a odst. 1 písm. a) zákona – koncepce může mít významný vliv na životní 
prostředí a bude posuzována podle ust. § 10e a násl. zákona. 
 
Na základě obsahu oznámení koncepce a vyjádření obdržených k oznámení koncepce provedl 
krajský úřad dle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona zjišťovací řízení ve smyslu ust. § 10d 
odst. 1 zákona s následujícím zjištěním: 
 
Oznámení koncepce obsahuje aktivity, které mohou stanovit rámec pro budoucí povolení 
záměrů dle přílohy č. 1 k zákona. 
 

Z hlediska důležitosti a zranitelnosti oblasti, která by mohla být zasažena, Agentura ochrany 
přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, jako příslušný orgán 
ochrany přírody, ve svém stanovisku dle ust. § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále též zákon o ochraně přírody  
a krajiny), ze dne 07.10.2018 (č.j. 04823/VC/19), nevyloučil významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (dále jen 
Natura 2000). 
 
Krajský úřad dle ust. § 10d odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí stanovuje 
následující: 

a) Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí zpracované dle ust. § 10e zákona  
musí být zpracováno v obsahu a rozsahu dle přílohy č. 9 zákona, přičemž variantní řešení 
koncepce není požadováno. 

b) Předkladatel, respektive posuzovatel koncepce musí v koncepci a ve vyhodnocení jejích 
vlivů na životní prostředí zohlednit došlé relevantní připomínky uvedené v přiložených 
vyjádřeních dotčených subjektů. Součástí vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
bude tedy i souhrnné vypořádání došlých vyjádření. 
 
c) Součástí vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí bude i vyhodnocení na území 
soustavy Natura 2000 dle ust. § 45i odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 
Identifikační údaje: 
 
Název koncepce: Ucelená politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě 
 
Umístění koncepce: Královéhradecký kraj 
 
Navrhované období: 2021 – 2026 
 
Předkladatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
(IČO 70889546). 
 



 

3 

Charakter koncepce: Předmětem koncepce bude popsat situaci vodního hospodářství  
v Královéhradeckém kraji a navrhnout obecné i konkrétní cíle regionální politiky. Koncepce 
bude rozdělena do několika základních kapitol, jež na sebe budou systematicky navazovat, tak 
aby byly v závěru koncepce navrženy aktivity, které povedou ke zlepšení stavu vodního 
hospodářství v regionu (kvalita, kvantita vody, koncepční řešení problémů sucha, povodní 
apod.). Cíle koncepce lze rozdělit do několika částí, a to:  

1. Identifikace konkrétních problémů, které bude nutné řešit, aby bylo možné dosáhnout 
stanovené vize. Tyto problémy budou vyhodnoceny s vazbou ke konkrétní lokalitě, 
odhadnuta časová a ekonomická náročnost a nástin možného řešení problémů  
s vazbou na již zpracované dokumenty, ostatní instituce, apod.  

2. Na základě analýzy problémů budou stanoveny Programy opatření Královéhradeckého 
kraje. Programy opatření (aktivity) budou rozděleny dle kompetencí. Předkládaná 
koncepce bude řešit možnosti (aktivity) na krajské úrovni. U ostatních aktivit koncepce 
bude popsán možný zdroj řešení, propojení do ostatních složek životního prostředí, 
institucí či dokumentů.  
 

 
Průběh zjišťovacího řízení 
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 15.11.2019 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet (dále též jen informace), na úřední desce 
Královéhradeckého kraje. Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 
(www.cenia.cz/sea) pod kódem koncepce HKK007K a zaslána dotčeným územním 
samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána také dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek 
Krajský úřad obdržel k oznámení koncepce vyjádření od celkem 12 subjektů, přičemž 5 
vyjádření bylo bez připomínek.  
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel od předkladatele oznámení koncepce dne 14.11.2019.  
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 15.11.2019 zveřejněním informace o oznámení koncepce 
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet, na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA (www.cenia.cz/sea) a zaslána 
dotčeným územním samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace 
o oznámení koncepce byla písemně zaslána také dotčeným správním úřadům. 
Lhůta pro vyjádření dotčených subjektů k oznámení koncepce skončila dne 05.12.2019. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení koncepce celkem 12 vyjádření. Ze strany dotčených orgánů 
byly vzneseny připomínky k předloženému oznámení koncepce. Dotčené orgány (Agentura 
ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, Česká 
inspekce životního prostředí, Magistrát města Hradec Králové) požadují doplnění koncepce  
a další posuzování koncepce podle zákona. 
Koncepce „Ucelená politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě“ dle § ust. 10a odst. 
1 písm. a) zákona, bude předmětem celého procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
 
K oznámení koncepce se vyjádřili: 
 

- Městský úřad Hořice, dne 18.11.2019 
- Městský úřad Broumov, dne 03.12.2019, 
- Magistrát města Hradec Králové, dne 03.12.2019 
- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, 03.12.2019 



 

4 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 04.12.2019, 

- Správa Krkonošského národního parku, dne 04.12.2019, 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, 
dne 05.12.2019, 

- krajský úřad, dne 05.12.2019,  
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, dne 06.12.2019 
- Městský úřad Náchod, 05.12.2019 
- statutární město Hradec Králové, 05.12.2019 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., 05.12.2019 

 
Městský úřad Broumov, Městský úřad Hořice, Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, 
krajský úřad a Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 
nemají k oznámení koncepce připomínky. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP)  
ve vyjádření uvádí, že z hlediska ochrany ovzduší a odpadového hospodářství nemá 
k oznámení koncepce připomínky.  
ČIŽP, oddělení ochrany vod, uvádí, že vhledem k obecnému pojetí koncepce posouzení 
tohoto dokumentu přesahuje působnost ČIŽP danou zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“). 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, uvádí, že oznámení koncepce je pojato v obecné rovině  
a nelze tak v této fázi hodnotit možné vlivy na přírodu a krajinu či na zemědělský půdní fond. 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody dále upozorňuje na vhodnost stanovení minimálních 
zůstatkových průtoků ve vodních tocích nebo minimální zůstatkové hladiny podzemních vod, 
které umožní zachování biodiverzity řešeného území.  
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, uvádí, že vhledem současné fázi rozpracovanosti koncepce  
a jejímu rozsahu, který může zasáhnout více oblastí najednou či druhotně ovlivnit i území mimo 
Královéhradecký kraj, je v současnosti možné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví pouze 
odhadovat. 
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, dále upozorňuje, na přílišné odběry povrchových a podzemních 
vod mohou, které v některých případech mohou způsobit změnu druhového složení lesních 
porostů, dále na nutnost stanovení minimálních zůstatkových průtoků v tocích nebo minimální 
zůstatkové hladiny podzemních vod.  
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, dále uvádí, že do připravované koncepce požaduje doplnit 
některé kapitoly, které se např. tykají respektování PUPFL a jejich ochranných pásem. 
 

Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města (dále jen SMHK), upozorňuje na 
klíčovou ochranu pramenišť Litá a Mokré včetně infiltračního území a ochrany celé geologické 
struktury HGR 4222 Podorlická křída v povodí Orlice. SMHK dále požaduje doplnění koncepce  
a akčního plánu o konkrétní opatření v hydrogeologickém regionu Podorlická křída.  
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen MMHK), z hlediska 
vodoprávního úřadu, upozorňuje např. napojování obcí na oddílnou splaškovou kanalizaci 
s centrální ČOV či napojování obyvatelstva na veřejný vodovod (vzhledem ke zhoršujícímu se 
stavu množství podzemních vod).   
MMHK nesouhlasí s obecnou formulací koncepce a požaduje koncepci doplnit o další 
významnou problematiku Východočeské vodovodní soustavy, vodních nádrží atd.  
 
Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí (dále jen MúN), u hlediska ochrany 
zemědělského půdního fondu, odpadového hospodářství, vodního práva a ochrany ovzduší 
nemá připomínky.  
MúN, z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňuje na střet veřejného zájmu zásobování 
obyvatel pitnou vodou a veřejného zájmu ochrany přírody na existenci na vodu vázaných 



 

5 

biotopů a dále na sníženou infiltraci a zrychlený odtok vody z krajiny, a to především 
z intenzivně obhospodařovaných ploch orné půdy.  
 
Správa Krkonošského národního parku nepožaduje bližší vyhodnocení jednotlivých vlivů 
na životní prostředí a nevyžaduje další posuzování předložené koncepce.  
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. (dále jen VAKHK), požadují začlenit  
do koncepce přehledné informace o Vodárenské soustavě Východních Čech, jakožto 
významným vodním dílem Královéhradeckého a Pardubického kraje. VAKHK dále uvádí 
nesrovnalosti v kapitole oznámení koncepce 3.2.8 Navrhování ochranných pásem vodních 
zdrojů a limity hospodaření v těchto pásmech a navrhuje doplnění této kapitoly o legislativní 
změny související s likvidací čistírenského kalu jakožto zbytkového produktu čistíren 
odpadních vod a o problematiku ochranných pásem vodních zdrojů.  
 
Krajská Hygienická stanice Královéhradeckého kraje ve svém vyjádření z hlediska zájmů 
chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením koncepce za podmínky, 
že v návrhu koncepce bude dopracována problematika zdrojů pitné vody v lokalitě 
Třebechovice – Bědovice v návaznosti na jejich znečištění pesticidními látkami (atrazin  
a desetylatrtrazin) a podrobněji rozprocována problematika lokalit významných starých 
ekologických zátěží v návaznosti na rizika znečištění zdrojů pitné vody, včetně vypracování 
hodnocení zdravotních rizik.  
 
Jelikož některé příslušné orgány ochrany přírody (Agentura ochrany přírody a krajiny, 
regionální pracoviště Východní Čechy) svým stanoviskem dle ust. § 45i odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny nevyloučily významný vliv na předměty ochrany soustavy Natura 
2000 součástí vyhodnocení tedy musí být i vyhodnocení vlivů na soustavu Natura 2000 dle  
§ 45i zákona odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 
Vyjádření týkající se obsahu a rozsahu posouzení (vyhodnocení) byla využita jako podklad pro 
vydání tohoto závěru zjišťovacího řízení. Kopie všech obdržených vyjádření budou předány 
předkladateli koncepce k vypořádání. 

 
S ohledem na počet dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků  
a s ohledem na existenci Informačního systému SEA stanovuje příslušný úřad počet návrhů 
koncepce, jejichž nedílnou součástí je vyhodnocení zpracované posuzovatelem, 
pro předložení na 2 ks v tištěné podobě a 2 ks v elektronické podobě na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro předkladatele) 
 

- Městský úřad Hořice, dne 18.11.2019 
- Městský úřad Broumov, dne 03.12.2019, 
- Magistrát města Hradec Králové, dne 03.12.2019 
- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, 03.12.2019 



 

6 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 04.12.2019, 

- Správa Krkonošského národního parku, dne 04.12.2019, 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, 
dne 05.12.2019, 

- krajský úřad, dne 05.12.2019,  
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, dne 06.12.2019 
- Městský úřad Náchod, 05.12.2019 
- Statutární město Hradec Králové, 05.12.2019 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., 05.12.2019 

 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–37113/ZP/2019: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

1. Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové – zde  

2. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové  

3. Město Broumov, Masarykova 239, 550 01 Broumov  
4. Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška  
5. Město Dvůr Králové nad Labem, nám T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem  
6. Město Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice  
7. Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř  
8. Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín  
9. Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
10. Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod  
11. Město Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka  
12. Město Nové Město nad Metují, nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují  
13. Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov  
14. Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
15. Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov  
16. Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí  

 
Dotčené orgány: 

17. Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec 
Králové  

18. Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  
19. Městský úřad Dobruška, nám. F.L. Věka 11, 518 01 Dobruška  
20. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, nám T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem  
21. Městský úřad Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice  
22. Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř  
23. Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín  
24. Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
25. Městský úřad Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod  
26. Městský úřad Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka  
27. Městský úřad Nové Město nad Metují, nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 

Metují  
28. Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov  
29. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou  
30. Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov  



 

7 

31. Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí  
32. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové  
33. ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
34. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Východní Čechy, oddělení 

Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 9, 549 54 Police nad Metují  
35. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Východní Čechy, oddělení 

Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Liberecko, oddělení Správa 
CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov  

36. Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí  
37. Obvodní báňský úřad pro území Královéhradeckého a Pardubického kraje, 

Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové  
38. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
39. Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1  

Předkladatel: 
40. Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové  
 

Na vědomí: 
41. MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

42. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 
551 02 Jaroměř – Josefov  

43. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové Lesy 
České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  

http://www.mapy.cz/s/iqlP

